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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-493938

Resume
Godkendelse af dagsorden.
 

Sagsfremstilling
Tidsplan

Godkendelse af dagsorden (0 min.)
Dialogmøde med Sundhed og Forebyggelse om udbud og ny ældrelov (45 min.)
Afsluttende rapport fra Task Forcen om sagsbehandlingen på det specialiserede børneområde (30 min.)
Ekstraordinært temamøde d. 24. september 2026 (20 min.)
Model for evaluering af handicappolitikken (15 min.)
Kapacitetsanalyse af behov for botilbud til voksne (10 min.)
Revideret forretningsorden (10 min.)
Venteliste til plejeboliger og ældre- og handicapegnede boliger (5 min.)
Meddelelser (15 min.)

 
Medlemmer af Handicaprådet:

Jeppe Bülow-Lehnsby, DH - Scleroseforeningen (formand)
Jacob Netteberg, Kommunalbestyrelsen (næstformand)
Berit Lumbye Siemer, DH - Ordblindeforeningen Danmark
Mette Lykke Braad, Bedre Vilkår Rudersdal
Tilka Schneider, DH - Sind Rudersdal
Christoffer Emil Jexen, Kommunalbestyrelsen
Mette Carstensen, Kommunalbestyrelsen
Per Carøe, Kommunalbestyrelsen

 
Fra forvaltningen:

Christina Olsen, områdechef for Social Myndighed og Rådgivning
Mads Dupont Breddam, specialkonsulent i Social Myndighed og Rådgivning

 
Gæster på dagens møde:

Birgitte Grønnegård Jepsen, seniorkonsulent i Sundhed og Forebyggelse
Helle Hammond Jensen, udbudskonsulent i Indkøb
Iben Hellvik, myndighedschef i Social Myndighed og Rådgivning

 

Indstilling
Formandskabet foreslår, at Handicaprådet godkender dagsorden.
 



Punkt 2: Dialogmøde med Sundhed og Forebyggelse om udbud og ny
ældrelov

00.01.00-A00-493938

Resume
Dialogmøde med Sundhed og Forebyggelse vedrørende høring angående udbud af hjemmepleje og tøjvask samt
implementering af ældrelov.
 

Sagsfremstilling
Nedenfor beskrives kort baggrund for det kommende udbud af hhv. helhedspleje, hjemmepleje m.v. og udbud af tøjvask.
Udbudsmaterialerne er sendt i høring i Handicaprådet d. 15. april 2026. 
 
Udbud af helhedspleje, hjemmepleje m.v.
Udbuddet gennemføres med henblik på at indgå aftale med en privat leverandør om levering af helhedspleje, hjemmepleje
m.v. efter ældreloven og servicelovens bestemmelser.
 
Med indførelse af ældreloven, der trådte i kraft d. 1. juli 2025, skal Kommunalbestyrelsen tilbyde personer omfattet af
loven et sammenhængende og rummeligt pleje- og omsorgsforløb, der muliggør en løbende tilpasning af indholdet i
tilbuddet inden for det tilbudte forløb i takt med udviklingen i den enkelte persons ressourcer og behov. Ældreloven
gælder alle personer over 67 år med enkelte undtagelser.
 
Hjemmepleje efter serviceloven har ikke været udbudt siden 2017, og bør derfor samtidig konkurrenceudsættes.
 
Udbud af tøjvask
Kommunalbestyrelsen i Rudersdal Kommune besluttede med vedtagelse af budget 2024 at gennemføre udbud
(udlicitering) af tøjvask, der er visiteret til praktisk hjælp efter servicelovens § 83. Det blev samtidig besluttet, at der
indføres en egenbetaling for vask af tøj, som lovgivningen i dag giver mulighed for.
 
Udbuddet er tidligere blevet godkendt politisk, og har været offentliggjort, men blev sat på pause ultimo 2024 pga.
indførelsen af ældreloven.
 
Udbuddet og implementering af ældreloven knytter sig desuden til især to indsatser under Sundhed og Forebyggelse for
udmøntning af handicappolitikken:
 

Tværfaglige teams omkring borgerforløb – borgernær visitation i Sundhed og Forebyggelse
Implementering af Ældreloven

 
Fra Sundhed og Forebyggelse deltager seniorkonsulent Birgitte Grønnegård Jepsen og fra Indkøb deltager
udbudskonsulent Helle Hammond Jensen for at præsentere udbuddene samt status på implementering af ældreloven.
 

Indstilling
Formandskabet foreslår, at Handicaprådet

1. drøfter sagen med forvaltningens repræsentanter
2. udarbejder høringssvar i forhold til udbuddet af helhedspleje og hjemmepleje samt udbuddet af tøjvask.

 

Bilag

Handicaprådet maj 26 - Udbud af hjemmepleje



Punkt 3: Afsluttende rapport fra Task Forcen om sagsbehandlingen på det
specialiserede børneområde

00.01.00-A00-42667

Resume
Det daværende Børne og Skoleudvalg besluttede på mødet den 30. november 2022, at indgå i et 2-årigt udviklings- og
læringsforløb med taskforce, som er forankret i Social- og Boligstyrelsen i samarbejde med Ankestyrelsen og VISO.
 
Formålet med forløbet er, at styrke og fagligt udvikle alle områder, der rummer myndighedsfunktioner i forhold til udsatte
børn, unge og familier.
 
Forløbet er nu afsluttet og Task Forcen har udarbejdet en afsluttende rapport. Rapporten viser, at Rudersdal Kommune har
forbedret kvaliteten i sagsbehandlingen betydeligt på en række parametre, herunder blandt andet inddragelse af børn i
egen sag og styrket kvalitet i samtalerne med børnene. Task Forcen anbefaler endvidere, at kommunen arbejder videre
med at styrke sagsbehandlingen yderligere i forhold til faglig udredning, valg af indsats og opfølgning. Task Forcen
vurderer også, at Rudersdal Kommune har oparbejdet en høj kapacitet, til at drive udviklings- og forandringsprocesser, og
at dette er en væsentlig styrke i at fastholde den positive udvikling, som Task Forcen har set i forløbet.
 
Sagen forelægges Social- og Beskæftigelsesudvalget til orientering. 
 
Handicapråd
Sagen forelægges som den blev forelagt for Social- og Beskæftigelsesudvalget d. 6. maj 2026. Myndighedschef Iben
Hellvik deltager på mødet i Handicaprådet.
 

Sagsfremstilling
Task Forcens afsluttende rapport, som er vedhæftet som bilag 1, er udarbejdet på baggrund af 6 statusmøder med
børnemyndigheds ledelse og medarbejdere, sagsgennemgang af konkrete sager, opfølgninger på de udarbejdede
udviklingsplaner, forvaltningens selvevaluering og afsluttende redegørelse vedrørende Task Force forløbet. Rudersdal
Kommunes høringssvar for den afsluttende rapport er vedhæftet som bilag 2 til orientering.
 
På baggrund af rapporten har Task Forcen vurderet, hvorvidt Rudersdal Kommunes praksis i lav grad, mindre grad, nogen
grad eller i høj grad, afspejler Task Forcens forståelse af kvalitet i sagsbehandlingen. Task Forcen vurderer, at Rudersdal
Kommunes sagsbehandling i nogen grad lever op til kvalitetskriterierne, og understreger samtidig, at der er sket markante
og tydelige fremskridt i kvaliteten i sagsbehandlingen under udviklingsforløbet. Kommunen fremstår i dag med høj
udviklings- og forandringskapacitet, en styrke der vurderes afgørende for den videre organisatoriske udvikling og
modenhed.
 
I Task Forcens afsluttende rapport fremgår det, at der er sket en række centrale forbedringer i forvaltningens praksis.
Forbedringerne ses især indenfor følgende tre områder:
 
Styring og ledelse

Faglige standarder, arbejdsgange og fraser i DUBU er udviklet og implementeret
Ledelsestilsynet fungerer nu som et aktivt og systematisk styringsredskab
Der er etableret stærkere strukturer for faglig sparring og videndeling.

 
Sagsbehandling og praksis

Kvaliteten i børneinddragelse er styrket markant via børnevenligt materiale og kompetenceudvikling
Der er skabt mere ensartet systematik i sagsoplysning, analyse og faglige vurderinger
Opfølgninger er blevet hyppigere, mere kvalificerede og bedre forberedte.

 
Samarbejde

Myndighedsrollen er blevet styrket og tydeligere i sagsforløbene
Samarbejdet med udfører- og almenområdet er forbedret, bl.a. via Samarbejdsguiden og nye faste fora.



 
På trods af klare fremskridt peger Task Forcens afsluttende rapport også på fortsatte udviklingspunkter, som forvaltningen
anbefales at arbejde systematisk videre med. Det drejer sig om følgende områder, som alle er indarbejdet i forvaltningens
udviklingsplan for børnemyndighed i 2026:
 
På kort sigt

Sikre, at børnevenligt materiale anvendes i alle relevante sager
Fastholde fokus på konsekvent brug af arbejdsgangsbeskrivelser
Tydeliggøre rammer og formål for faglig udredning i hver sag
Sikre systematisk og begrundet praksis for barnets plan og opfølgningstidspunkter.

 
På længere sigt

Implementere en fælles socialfaglig metode i myndighedsområdet
Videreføre implementeringen af Samarbejdsguiden bredt i organisationen
Etablere tydeligere politiske og strategiske målsætninger for området
Forankre det fælles børnesyn på tværs af hele kommunen.

 
Overordnet konklusion
Task Forcens overordnede konklusion er, at Rudersdal Kommune har gennemført et substantielt kvalitetsløft. Fra et afsæt
med betydelige udviklingsbehov har afdelingen nu etableret stærke styringsmekanismer, en klarere faglig retning og en
markant forbedret praksis. Task Forcen vurderer, at kommunen står et godt sted for at fortsætte udviklingen – forudsat et
fortsat ledelsesmæssigt fokus på implementering, fastholdelse og konsistens i den daglige praksis.
 
På mødet deltager myndighedschef Iben Hellvik.
 

Indstilling
Formandskabet foreslår, at Handicaprådet drøfter sagen med forvaltningens repræsentanter.
 

Bilag

TF Rudersdal - afsluttende rapport endelig

TF Rudersdal - samlet høringssvar og kommentarer afsluttende rapport endelig



Punkt 4: Ekstraordinært temamøde d. 24. september 2026

00.01.00-A00-474010

Resume
Drøftelse af tema eller temaer til det ekstraordinære temamøde d. 24. september 2026.
 

Sagsfremstilling
Handicaprådet besluttede d. 19. februar 2026 at afholde et ekstraordinært temamøde d. 24. september 2026. På et
ekstraordinært temaorienteret møde er der plads til emner, som Handicaprådet ønsker en grundigere drøftelse af.
Herudover kan der indsættes dagsordenspunkter, der er blevet udskudt eller overført fra andre møder. 
 
Til ekstraordinære temamøder vælger og formulerer Handicaprådet selv tema for mødet samt inviterer gæster. Ved
planlægning og afholdelse af ekstraordinære temamøder er der således behov for, at Handicaprådet tager stilling til og
formulerer, hvad mødet skal handle om, og inviterer de relevante gæster. 
 
Formandskabet fremlægger som idé, at det ekstraordinære temamøde kan have til hensigt at "ryste rådet sammen",
herunder for eksempel kortlægge kompetencer, finde ud af hvordan vi skal samarbejde og sætte mål for proaktive
aktiviteter. En anden mulighed kunne for eksempel være at fokusere på beskæftigelsesreformens implikationer for borgere
med handicap.
 
På mødet i Handicaprådet d. 26. marts 2026 var der desuden en kort drøftelse af, om datoen for det ekstraordinære
temamøde er hensigtsmæssig i lyset af, at Frivilligfesten afholdes enten samme dag eller dagen efter. Det er sidenhen
blevet afklaret, at Frivilligfesten afholdes dagen efter - det vil sige fredag d. 25. september 2026. Formandskabet foreslår
derfor, at den oprindelige dato for det ekstraordinære temamøde fastholdes. 
 

Indstilling
Formandskabet foreslår, at Handicaprådet drøfter og beslutter

1. hvilket tema eller hvilke temaer det ekstraordinære temamøde d. 24. september 2026 skal fokusere på,
2. hvilke eventuelle gæster, Handicaprådet ønsker at invitere
3. at den oprindeligt vedtagne dato d. 24. september 2026 for det ekstraordinære temamøde fastholdes.

 



Punkt 5: Model for evaluering af handicappolitikken

00.01.00-P22-23258

Resume
Drøftelse (fortsat) af hvordan Handicaprådet vil foreslå at man kan undersøge, hvordan borgerne oplever at
handicappolitikken realiseres.
 

Sagsfremstilling
Handicappolitikken blev vedtaget i 2021 og der forventes en revidering af politikken i indeværende periode. Det tidligere
Handicapråd drøftede af flere omgange, hvordan handicappolitikken kan evalueres med fokus på, hvordan borgerne
oplever politikken realiseres. Det har syntes vanskeligt, at pege på en god metodisk model.
 
På Handicaprådets møde d. 19. februar 2026 foreslog Jeppe Bülow-Lehnsby, at en evaluering eventuelt kunne udføres
som en antropologisk undersøgelse suppleret med en spørgeskemaundersøgelse.
 
Som en del af Handicaprådets bemærkninger til Social- og Beskæftigelsesudvalget i relation til Klagesagsredegørelse
2025, som Handicaprådet drøftede på mødet d. 26. marts 2026, fremgik blandt andet følgende:
 
"[Handicaprådet drøftede] muligheder for bredere at indhente information om tilfredsheden hos borgere, som modtager
handicapkompenserende hjælp. En undersøgelse vil være nærliggende set i lyset af, at Handicappolitikken i indeværende
valgperiode skal revideres. Der var enighed om, at flere metoder skal i spil. Således blev både kvantitative og kvalitative
tilgange nævnt, herunder muligheden for et borgermøde."
 
En mulighed kunne være, at handicaporganisationerne eventuelt iværksætter deres egen undersøgelse blandt egne
medlemmer af, hvordan borgerne oplever at handicappolitikken realiseres.
 

Indstilling
Formandskabet foreslår, at Handicaprådet anbefaler at Kommunalbestyrelsen iværksætter en metodisk bredt funderet
undersøgelse af, hvordan borgerne oplever at handicappolitikken realiseres.
 



Punkt 6: Kapacitetsanalyse af behov for botilbud til voksne

00.01.00-A00-488696

Resume
Social- og Sundhedsudvalget blev på mødet den 3. december 2025 forelagt sagen "Kapacitetsanalyse af behov for
botilbud" til orientering. Sagen forelægges igen for Social- og Beskæftigelsesudvalget, da sagen beskriver den aktuelle
kapacitet og kapacitetsudvikling på det specialiserede voksenområde samt relaterede udfordringer. Der er foretaget
enkelte justeringer i sagen, så den afspejler den nye udvalgsstruktur. 
 
Kapacitetsanalysen beskriver forvaltningens forventninger til Rudersdal Kommunes behov for pladser på midlertidige og
længerevarende botilbud. Målgruppen for botilbuddene er voksne med nedsat funktionsevne eller særlige sociale
problemer, og som derfor ikke kan klare sig i egen bolig.
 
Analysen viser, at Rudersdal Kommune med fordel kan øge den interne kapacitet af midlertidige botilbud, og at
kapaciteten af længerevarende botilbud på tværs af regionens kommuner bør øges, såfremt disse har balance mellem pris
og kvalitet.
 
Sagen forelægges Social- og Beskæftigelsesudvalget til orientering.
 
Handicapråd
Sagen forelægges som den blev forelagt for Social- og Beskæftigelsesudvalg d. 4. februar 2026.
 

Sagsfremstilling
Social- og Sundhedsudvalget bestilte på mødet den 7. maj 2025 en analyse af behovet for midlertidige og længerevarende
botilbud til voksne med nedsat funktionsevne eller særlige sociale problemer (botilbud efter serviceloven). 
 
For det specialiserede socialområde er samarbejdet om bl.a. botilbudskapaciteten i de regionale og kommunale botilbud i
regionen i reguleret i den 2-årige KKR-rammeaftale. Organisering og samarbejdet om botilbudskapacitet i KKR
Hovedstaden er uddybet i bilag 1. Rudersdal Kommune benytter både regionale, kommunale og private botilbud.
 
Analysen redegør for udviklingen i målgruppen og beskriver dels det forventede behov for botilbud efter serviceloven og
dels andre relaterede tilbud, herunder f.eks. botilbud efter almenboligloven (§105) i kombination med socialpædagogisk
støtte (servicelovens § 85). Et sådan kombinationstilbud svarer i nogle tilfælde til et længerevarende botilbud efter
serviceloven, men hvor boligerne er opført efter almenboligloven og lejeforholdene typisk er på almindelige lejevilkår. 
 
Analysen indeholder desuden en række andre faktuelle og strukturelle forhold, der er vigtige for at give et
sammenhængende billede af det forventede behov. Det drejer sig især om følgende:
 

Beskrivelse af de forskellige typer af botilbud i lovgivningen samt forskellene på de botilbud Rudersdal Kommune
råder over
Kommunernes tværgående og koordinerende samarbejde om køb og salg af pladser i botilbud, af hensyn til at hver
enkelt kommune ikke skal have botilbud til alle målgrupper.
Kommunens anvendelse af egne interne pladser, køb af eksterne pladser og salg af interne pladser.
Fordele og ulemper ved at prognosticere behov for botilbud, hvor det især er vanskeligt at forudsige behovet for
midlertidige botilbud, da der er tale om målgruppe med meget omskiftelige behov for støtte.

 
Analysen er bl.a. baseret på de specialiserede børnesager, hvor der senere forventes behov for en plads i et botilbud.
Forvaltningen har i tillæg til kapacitetsanalysen også opgjort hvilke private botilbud borgere i målgruppen i Rudersdal
benytter sig af. Dette fremgår af bilag 2.
 
Analysen viser på baggrund af gennemgang af børnesager og vurdering af den aktuelle udvikling, at Rudersdal Kommune
kan have gavn af at etablere flere interne pladser i midlertidige botilbud (servicelovens § 107). Behovet for pladser i
længerevarende botilbud (servicelovens § 108) vurderes at være svagt stigende, og det er især problematisk, at der er et
højt pres på tværs af de tilbud i regionen, hvor der ses balance mellem pris og kvalitet. Analysen peger på, at udbuddet af
pladser hvor der er balance mellem pris og kvalitet, bør øges, på tværs af kommunerne i regionen.
 



Analysen er vedlagt i sin helhed som bilag 1. Bilag 2 indeholder supplerende oplysninger samt en oversigt over, hvor
mange pladser Rudersdal Kommune køber hos eksterne leverandører.
 

Indstilling
Formandskabet foreslår, at sagen forelægges til orientering.
 

Bilag

Bilag 1 - Kapacitetsanalyse af botilbud

Bilag 2 - Supplerende oplysninger



Punkt 7: Revideret forretningsorden

00.01.00-A00-33712

Resume
Revideret forretningsorden fremlægges til godkendelse. 
 

Sagsfremstilling
På mødet d. 19. februar 2026 ønskede Handicaprådet enkelte justeringer af Handicaprådets forretningsorden og foreslog
desuden justeringer samt tilgængeliggørelse af vedtægterne. Den reviderede forretningsorden med markerede justeringer
er vedlagt som bilag og forelægges til godkendelse. 
 
Det kan desuden oplyses, at forvaltningen har nyskrevet de oprindelige vedtægter i et tilgængeliggjort format, som
fremadrettet kan vedlægges de originale underskrevne vedtægter af hensyn til borgere, der har behov for tilgængelige
dokumenter.
 
Ændringerne i forretningsorden er markeret med rødt i vedlagte bilag.
 

Indstilling
Formandskabet foreslår, at Handicaprådet godkender den reviderede forretningsorden.
 

Bilag

Forretningsorden opdatering 2026



Punkt 8: Venteliste til plejeboliger og ældre- og handicapegnede boliger

00.22.04-A00-496788

Resume
Udvalget for Ældre, Omsorg og Sundhed orienteres halvårligt om status på venteliste til plejeboliger og ældre- og
handicapegnede boliger.
 
Denne orientering omfatter ventelisten for 3. og 4. kvartal 2025.
 
Sagen forelægges Udvalget for Ældre, Omsorg og Sundhed til orientering.
 
Handicapråd
Sagen gengives som den blev forelagt i Udvalget for Ældre, Omsorg og Sundhed d. 11. marts 2026. Der deltager ikke
gæster under sagens behandling i Handicaprådet.
 

Sagsfremstilling
Forvaltningen fremlægger halvårligt den aktuelle status på venteliste til pleje-, ældre- og handicapegnede boliger, søgning
til/fra kommunen, ventetider samt anviste boliger. Grafisk og skematisk oversigt til sammenligning med tidligere
kvartaler fremgår af bilag 1. Desuden fremlægger forvaltningen årligt sag om plejeboligkapacitetsanalyse. På møde den 5.
februar 2025 blev Social- og Sundhedsudvalget således orienteret om plejeboligkapacitetsanalysen 2024-2036. Denne sag
præsenterede den seneste plejeboligkapacitetsanalyse og det forventede plejeboligbehov fra 2024-2036. Ny sag om
plejeboligkapacitetsanalyse følger forventeligt i løbet af første halvår 2026.
 
 
Plejeboliger
Borgerne har frit valg af plejebolig. Det indebærer, at borgerne kan søge om både kommunale og private plejeboliger i
såvel Rudersdal, som andre steder i landet. Når en borger visiteres til en plejebolig, kan vedkommende vælge mellem at
komme på den såkaldte garantiventeliste, hvor borgeren anvises først ledige plejebolig i kommunen eller på
fritvalgsventelisten, hvor borgeren kan ansøge om bolig på et eller flere specifikke plejecentre. Der er lovgivningsmæssigt
fastlagt en plejeboliggaranti på max. to måneders ventetid for borgere, der ønsker at stå på garantiventelisten.
 
Antal borgere på venteliste
Ved udgangen af 4. kvartal 2025 er der 20 borgere på garantiventelisten til en plejebolig samt 103 borgere på
fritvalgsventelisten til en specifik plejebolig. Ud af de i alt 123 borgere er der 25 udenbys borgere, der er opskrevet til en
plejebolig i Rudersdal kommune. Der er her ud over 15 Rudersdal borgere, der søger en plejebolig i en anden kommune.
  
Ventetider
Den gennemsnitlige ventetid til en plejebolig på garantiventelisten er ved udgangen af 4. kvartal 28 dage. Den lovbefalede
plejeboliggaranti på to måneder til plejeboliger overholdes således fortsat.
 
Den gennemsnitlige ventetid til en plejebolig på fritvalgsventelisten ved udgangen af 4. kvartal 2025 er 188 dage.
 
Ændres borgers behov for en plejebolig, vil borgeren til enhver tid kunne søge om plejebolig på garantilisten og blive
anvist en plejebolig inden for den lovpligtige 2 måneders garanti. 
 
Tildelte boliger
I 3. og 4. kvartal 2025 har 56 borgere på garantiventelisten fået tildelt en plejebolig. På garantiventelisten tages der i størst
muligt omfang hensyn til borgers ønsker samtidig med, at garantitiden på de 8 uger overholdes.
 
På fritvalgsventelisten har 55 borgere fået tildelt en plejebolig.
 
Derudover har 3 borgere fra Rudersdal Kommune søgt og fået tildelt en bolig på friplejehjemmet Fribo Holte.
 
 
Ældre- og handicapegnet bolig
Antal borgere på venteliste
Ved udgangen af 4. kvartal 2025 står 107 borgere på venteliste til en ældre- og handicapegnet bolig efter
fritvalgsventelisten. Ud af de 107 borgere er der 16 borgere som allerede har fået tildelt en bolig, men som ønsker at skifte



til en anden bolig i kommunen. Ingen borgere står på garantiventelisten til en ældre- og handicapegnet bolig. 
 
Ud af de i alt 107 borgere er der 29 udenbys borgere, der er opskrevet til en ældre- og handicapvenlig bolig i Rudersdal
kommune. Her ud over søger 18 Rudersdal borgere en ældre- og handicapegnet bolig i en anden kommune.
 
 
Ventetid
Den gennemsnitlige ventetid i 4. kvartal 2025 på en ældre- og handicapegnet bolig efter fritvalgsventelisten er 185 dage.
Ventetiden er et udtryk for at enkelte boligområder er meget efterspurgte og medfører en øget gennemsnitlig ventetid. Har
en borger et akut behov, kan borgeren få anvist en ældrevenlig bolig uden særlig lang ventetid.
 
 
Tildelte boliger
Antallet af tildelte ældre- og handicapvenlige boliger på fritvalgsventelisten er i 3 og 4. kvartal 2025 20 boliger. 
 
 
 

Indstilling
Formandskabet foreslår, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.
 

Bilag

Bilag 1 Boligbilag for 1. og 2. kvartal 2025 ÆLOS marts 2026



Punkt 9: Meddelelser

00.01.00-A00-493938

Resume
Meddelelserne forelægges til orientering.
 

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget
 
Orientering om kvalitetsstandarder
 
Orientering fra KL's temadag for kommunale handicapråd
 
Orientering om næste skridt efter "lyttemøde" om klagesagsredegørelser mv.
 
Opfølgninger fra mødet d. 26. marts 2026

Vurdering af borgertilfredshed af tilsyn
Tilsyn med specialskoler/specialklasser
Magtanvendelsesredegørelser på skoleområdet

 

Indstilling
Formandskabet foreslår, at Handicaprådet tager meddelelserne til efterretning.
 


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Dialogmøde med Sundhed og Forebyggelse om udbud og ny ældrelov
	Punkt 3: Afsluttende rapport fra Task Forcen om sagsbehandlingen på det specialiserede børneområde
	Punkt 4: Ekstraordinært temamøde d. 24. september 2026
	Punkt 5: Model for evaluering af handicappolitikken
	Punkt 6: Kapacitetsanalyse af behov for botilbud til voksne
	Punkt 7: Revideret forretningsorden
	Punkt 8: Venteliste til plejeboliger og ældre- og handicapegnede boliger
	Punkt 9: Meddelelser

